
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 902 DEL 06/10/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MOTIVI  ISTITUZIONALI  –  ADESIONE 
INSERTO ANCI EXPO 2017

IL DIRIGENTE

Premesso che Vicenza ospiterà dall'11 al  13 ottobre 2017 la XXXIV Assemblea annuale 
Anci-Anci  Expo,  l’appuntamento  più  prestigioso  dell’Associazione,  un  focus  di  dialogo  tra 
amministratori, addetti ai lavori, mondo delle imprese e Governo per confrontarsi sui principali temi 
politici d’interesse degli Enti Locali. 

Visto che in data 11 ottobre 2017 Il Giornale di Vicenza, il più diffuso quotidiano locale, 
pubblicherà un inserto di 28 pagine dedicato all’assemblea ANCI, curato da Publiadige Srl, per dar 
modo ai vicentini di conoscere le tematiche trattate e diventare parte attiva del confronto.

Tenuto conto che Publiadige ha proposto alla Provincia di essere presente nell'inserto con un 
redazionale al costo di € 2.000,00 + iva.

Considerato che la Provincia è stata oggetto di recente riforma  (legge n. 56 del 2014), in 
conseguenza della quale ha riorganizzato il proprio ruolo e il rapporto con gli enti locali minori, per 
rappresentare una vera e propria Casa dei Comuni e cogliere a pieno i vantaggi dell'area vasta intesa 
come intercomunalità, con l'obiettivo di offrire a tutti i Comuni, e di conseguenza a tutti i cittadini, 
gli stessi strumenti per affrontare le incombenze burocratico-amministrative. 

Si ritiene opportuno partecipare all'inserto con una spesa di euro 2.000,00 + iva.

Tenuto conto che la spesa in oggetto non rientra nelle tipologie soggette al divieto di cui alla 
legge 190/2014 in quanto si tratta di comunicazione istituzionale;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

copia informatica per consultazione



Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di partecipare all'inserto de Il Giornale di Vicenza dedicato a Anci Expo con una spesa di 
euro 2.000,00 + iva;

2. di impegnare la spesa di € 2.440,00 (IVA compresa) alla Missione 1, Programma 1, Centro 
di  costo  Servizi  Istituzionali,  Articolo  2551  del  bilancio  2017   imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  2.440,00 1° - 2017 - €  2.440,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  2.440,00 Totale €  2.440,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 06/10/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Elena Pellizzari

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 902 del 06/10/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 1067 / 2017

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MOTIVI  ISTITUZIONALI  -  ADESIONE 
INSERTO ANCI EXPO 2017

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 833 del 2017

Vicenza, 10/10/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


